
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BARÃO DE GRAJAÚ - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0526 – Página 01 
www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
PORTARIA Nº 037/2022, GAB. PREFEITA 
PORTARIA Nº 005/2022 
PORTARIA Nº 006/2022 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

 
PORTARIA nº. 037/2022, GAB. PREFEITA.                             08 DE ABRIL DE 2022.  
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A PEDIDO DE CARGO 
EFETIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 
A Prefeita do Município de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, 

no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município (Art. 55, VI) 
e Lei Municipal nº 56, de 08 de março de 2013 e Lei Municipal nº 143, de 18 de 
março de 2020, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.  

 
RESOLVE:  

 
Art. 1º. – EXONERAR A PEDIDO, conforme requerimento, a Senhora 

LUZIA MORAIS DE SOUZA PINTO,CPF: 350.316.973-34, do cargo de professora, 
DO MUNICIPIO DE BARÃO DE GRAJAU - MA, onde exercia os serviços 
pertinentes o cargo.  

 
Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.  
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Barão de Grajaú - MA, aos 

08(oito) dias do mês de abril de 2022(dois mil e vinte e dois). 
 
 

_________________________________ 
CLAUDIMÊ ARAÚJO LIMA  

Prefeita Municipal 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 
 

PORTARIA nº. 005/2022.                     31 DE MARÇO DE 2022. 
 

Dispõe sobre a exoneração de cargo de provimento 
em comissão da Câmara Municpal de Barão de 
grajáú, Estado do Maranhão, e dá outras 
providências.    

 
O Presidente da Câmara Municipal do Município de Barão de Grajaú, 

Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento 
Interno (Art.32XX) e a Lei Orgânica do Município (Art. 55, VI) e Lei Municipal nº 
56, de 08 de março de 2013 e Lei Municipal nº 143, de 18 de março de 2020, 
além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. – EXONERAR, a senhora JUCELIA NUNES DOS SANTOS, CPF: 
081.395.003-13 e RG n° 056900582015 SSP/MA, que exerce o cargo de 
Assesora Parlamentar. 

 

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 
 

Gabinete da Câmara Municipal de Barão de Grajaú - MA, aos 31 
(trinta e um) dias do mês de março de 2022 (dois mil e vinte e dois). 
 
 

___________________________________________ 
TEOTONIO ALVES DA COSTA NETO 

Presidente 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 
 

PORTARIA nº. 006/2022.   01 DE ABRIL DE 2022. 
 

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento 
em comissão da Câmara Municpal de Barão de 
grajáú, Estado do Maranhão, e dá outras 
providências.    

 
O Presidente da Câmara Municipal do Município de Barão de Grajaú, 

Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento 
Interno (Art.32XX) e a Lei Orgânica do Município (Art. 55, VI) e Lei Municipal nº 
56, de 08 de março de 2013 e Lei Municipal nº 143, de 18 de março de 2020, 
além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. – NOMEAR a senhora GIZELIA NUNES DOS SANTOS, CPF: 
081.395.183-60, para exercer o cargo de Assesora Parlamentar, onde deverá 
prestar os serviços pertinentes ao cargo, a partir de 04 de abril de 2022, com 
vencimentos e vantagens conforme legislação em vigor. 

 
Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 
 

Gabinete da Câmara Municipal de Barão de Grajaú - MA, ao 01 
(primeiro) dia do mês de abril de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 
 

___________________________________________ 
TEOTONIO ALVES DA COSTA NETO 

Presidente 
 

 


		2022-04-11T19:59:13-0300
	FELLYPE AUGUSTO ARAUJO LIMA SILVA:60831485370




